
 

 

 

 

 

 

 

 

「 近づく卒業式 」 
校 長  林  孝 安 

 

 今年の冬は暖冬でしょうか、例年通りでしょうか。今でも時々、寒暖差の大き

い日もありますが、春は着実に近づいています。先日、自宅近くの公園では、梅

の花が満開でした。桜のつぼみも、どことなく膨らんできているように思えま

す。そのような中、子供たちは新たな学年に向けて胸躍らせているようです。学

校としてもこの１年をしっかりとまとめ、来年度に向けて飛躍できるようにし

ていきたいと思います。また、この１年を振り返りますと、子供たちの安全や健

やかな成長のために、地域の皆様やＰＴＡの皆様、ボランティアの方々に多く

のご支援ご協力をいただきました。校内美化、ＰＴＡ事業、皆様のご支援を賜り

心よりお礼申し上げます。次年度も、相変わらぬご支援ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

さて、いよいよ卒業シーズンを迎えます。令和４年度

卒業証書授与式は令和５年３月１５日（水）に挙行され

ます。令和元年度から令和３年度まで続いた過去３年間

の新型コロナウイルス感染症拡大防止下での卒業証書

授与式とは異なり、従来の形へと戻しつつあります。今

年度の３年生は、多くの制限と我慢の中で３年間過ごしてきました。そこで制

限緩和の一つ目は、卒業生の合唱が入ります。新型コロナ感染防止策が緩和さ

れたとは言え、合唱時にはマスクを着用します。合唱コンクールでの見事な歌

唱、３年間の思いを込めて盛大な合唱となることでしょう。二つ目は参加人数

です。下級生は２年生が参加し、３年生の立派な姿を見て、次に引き継ぐという

ことが、学校の伝統として大切なことになります。保護者の方は２名までとな

ります。報道では、コロナ禍による感染拡大防止の緩和から、保護者の参加人数

制限をなくすと言われてますが、本校体育館の大きさにより人数制限をさせて

いただきます。卒業生、教職員以外はマスクの着用をお願いします。現時点での

本校の対応となりますが、今後も志木市教育委員会の通知に基づいて対応して

いきます。保護者の皆様におかれましては、ご心配をおかけすることとなりま

すが、何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

宗岡中だより               

                    ３月号  令和５年３月１日（水） 

志木市上宗岡１－８－１ TEL 048-471-2241 


